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Керамика адамзат өмірінде ертеден пайдаланылған, атап айтқанда палеолит,
неолит дәуірінде жасала бастап, ғасырлар өткен сайын технологиясы күрделене
түскен. Саздан түрлі бұйымжасап, оның беріктігі нарттыру үшін күйдіруісі
кеңтаралған. Керамика жасауды әрхалық өзбетімен ойлаптап қандықтан, оларды
ңөзіндікер екшеліктері де бар. Халқы мен заманына тәнерекшелігі, әртүрлі
ою-өрнектер мен таңбалардың, тіпті, кейде жазулардың болуы бұларды бағалы
тарихи ескерткіштер қатарына жатқызады. Ең алғашқы керамикалық бұйым ас
пісіру және сақтау үшін қолданылатыныдыс түрінде жасалған. Керамиканың даму
тарихында ерекше орыналған ежелгі грек шеберлері шығыс үлгісіндегі керамика
жасауды қолғаалып, өзінді кәдіспен дамытабілген. Керамика қазіргі Қазақстан
аумағында ежелден б.з.б. XVII-XV ғасырлардан бастап өзіндік белгімен, әдіспен
дамыды. Орталық Қазақстандағы Алаша хан, Жошы хан, Тараз маңындағы
Айшабибі,

Түркістандағы Қожа Ахмет Иасауидің мазарлары керамикалық
материалдармен безендірілген.

Керамика (грек. keramіke – қыш өнері, keramos – саз) – қыш-саз бен олардың
минералды қоспаларымен араласқан, сондай-ақ тотықтармен, т.б. органикалық емес
қосындылардан күйдіріліп жасалған бұйымдар мен материалдар. Керамика
өндірісінің негізгі шикізаты – саз. Ал, негізгі технолық түріне құрылыстық кірпіш,
терракота, майолика, фаянс, фарфор жатады. Осы заманғы керамикалық бұйымдар
мен материалдар қолданылатын орны мен қасиеттеріне, негізгі шикізатына немесе
күйдірілген керамиканың фазалық құрамына қарай жіктеледі. Шикізаттардың
құрамы мен күйдіру температурасына байланысты керамикалық заттар тығыз және
кеуекболып екі топқа бөлінеді. Құрылымына қарай ірі түйірлі: құрылыстық және
шамот кірпіштер және ұсақ түйірлі: фарфор, фаянс деп ажыратылады.

Қазақстанда қазіргі заманғы керамика өндірісі XX ғасырдың 50-жылдарынан
бастап өрістеген. Алматыдағы керамикалық тәжірибе зауыты алуан түрлі сәндік,
тұрмыстық бұйымдар шығарды. Астана техникалық фарфор зауыты, керамика
комбинаты, Фарфор зауыты, Ленгердегі керамикалық құбыр зауыты, Қапшағай
фарфор зауыты заманауи талаптарға сай керамикалық бұйымдар шығарады.

Керамика тұрмыстың барлық салаларында, үй тұрмысында, құрылыста,
техникада, су және әуе көлігінде, мүсін өнерінде тағы басқада кеңінен қолданылады.
Оның қатты және тегіс беті оңай тазаланып, өз қалпын сақтайды. Құрылыста
алдыңғы қатарлы материал болып қала береді.
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